



**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA**

**SPRENDIMAS  
DĖL PAKRUOJO RAJONO PETRAŠIŪNŲ VAIKŲ DARŽELIO DIREKTORIAUS 2012  
METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO**

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-91  
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**,

patvirtinti Pakruojo rajono Petrašiūnų vaikų darželio direktoriaus 2012 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Merė

Asta Jasiūnienė

## PAKRUOJO RAJONO PETRAŠIŪNŲ VAIKŲ DARŽELIO DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Petrašiūnų vaikų darželis nuo 1992-09-01 įsikūręs daugiabučiame name pirmame aukšte trijuose būtuose. Turi atskirus miegamuosius.

Darželis – savivaldybės biudžetinė ikimokyklinio ugdymo įstaiga, vykdanči ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą.

Įstaigos adresas – Stoties – 36, Petrašiūnų kaimas, Klovainių seniūnija, Pakruojo rajonas.

Įstaigoje dirba penkias dienas per savaitę 9,5 val.

Įstaigoje dirba 6 darbuotojai.

Darželiui vadovauja direktorė Irena Baikienė, (įstaigoje dirba nuo 2010-11-02).

Įstaigoje dirba 2 pedagogės 1 (1,03 et.) auklėtoja, 1(0,25 et.) meninio ugdymo mokytoja ir 3 (2,75et.) aptarnaujančio personalo darbuotojai. Visos pedagogės turi reikiamą išsilavinimą. Auklėtoja turi vyr. auklėtojos kategoriją.

Darželyje veikia viena grupė. 2012 metais lankė 22 vaikai nuo 1,5-6 metų amžiaus. Vaikai darželį lankė ne tik iš Petrašiūnų kaimo, bet ir iš Pamūšio kaimo 3 vaikai, iš Titonių kaimo 4 vaikai.

Vaikai maitinami tris kartus dienoje, vadovaujantis Lietuvos higienos norma HN 75:2010 „Įstaiga, vykdanči ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“.

Už vaikų išlaikymą ikimokyklinėje ugdymo įstaigoje tėvai moka vadovaujantis dokumentais: Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2011 m. liepos 7 d. sprendimu Nr. T-195 „Dėl mokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse ugdymo įstaigose“ ir 2012 m. rugsėjo 20 d. sprendimu Nr. T-233 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2011 m. liepos 7 d. sprendimo Nr. T-195 „Dėl mokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse ugdymo įstaigose“ papildymo“.

### Informacija apie įstaigos finansus per 2012 metus.

Savivaldybės biudžeto lėšos			Valstybės biudžeto lėšos(MK)			Iš viso gauta lėšų
Viso	Darbo užmokesčiui	Kitoms išlaidoms	Viso	Darbo užmokesčiui	Kitoms išlaidoms	
88,4 tūkst. Lt	26,00 tūkst. Lt	62,4 tūkst. Lt	41,3 tūkst. Lt	30,3 tūkst. Lt	16,0 tūkst. Lt	150,8 tūkst. Lt

Kitos išlaidoms lėšos buvo panaudotos socialinio draudimo įmokoms -24,3 tūkst. lt., komunalinėms paslaugoms -18,6 tūkst. lt., Ryšių paslaugoms - 1,4 tūkst. lt., apranga ir patalinė – 0,3 tūkst. lt., kitoms paslaugoms - 1,0 tūkst. lt., kitoms prekėms -1,48 tūkst.lt.(mokinio krepšelio lėšos), kvalifikacijos kėlimui - 0,12 tūkst. lt.(mokinio krepšelio lėšos).

2 % pajamų mokesčio paramos gauta 0,192 tūkst. lt.

Vykdančios pieno programą „Pienas vaikams“ paramos gauta už 2,826 tūkst. lt.

AB „Dolomitas“ paramos gauta-0,4 tūkst. lt.

Įdarbinimo subsidijavimas iš Šiaulių darbo teritorinės darbo biržos darbo užmokesčiui gauta 1,316 tūkst. lt.

Vykdamė 2012 metų ugdymo proceso ir kokybiško ugdymosi aplinkos užtikrinimo programą. Šios programos vykdymui numatėme vieną tikslą – ikimokyklinio ugdymo programos vykdymo ir saugių ugdymosi sąlygų užtikrinimas ir iškelėme tris uždavinius:

1. Užtikrinti sėkmingą ugdymo proceso organizavimą, orientuotą į vaiko poreikius, patirtį, interesus ir gebėjimus.

2. Kurti partneriškus tėvų ir įstaigos bendruomenės santykius, teikti kvalifikuotą metodinę pagalbą.
3. Užtikrinti saugias ir sveikas ugdimosi sąlygas vaikams darželyje.

Darželis ugdomąją veiklą vykdo pagal Ikimokyklinio ugdymo programą .

Ugdymo procese didelis dėmesys skiriamas ugdytinių saviraiškai, kūrybiškumui, sveikai ir saugiai aplinkai, atsižvelgiant į vaikų poreikius, amžiaus tarpsnius bei tėvų pageidavimus. Vaikų savarankiški poreikiai tenkinami per kompetencijų ugdymą(si), atsižvelgiant į kiekvieną vaiką, kaip asmenybę. Ugdomoji veikla grindžiama atsižvelgiant individualumo, humaniškumo, aktyvumo, į vaiką orientuoto ugdymo planavimo bei organizavimo principus. Sudaroma palanki aplinka vaikų ugdymui.

Pedagogai sėkmingai įgyvendino ikimokyklinio ugdymo programą, parengė ir į priešmokyklinę klasę išleido 10 priešmokyklinio amžiaus vaikų.

Siekiant užtikrinti saugią, estetišką, tvarkingą, jaukią ugdimosi aplinką, grupėje buvo įsigyta naujų baldų, žaislų, ugdimosi priemonių. Įsigytą ugdymo procesui reikalingos metodinės literatūros ir vaikų literatūros.

Pedagogės dalyvavo Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo rengiamuose seminaruose, kuriuose įgijo teorinių ir praktinių gebėjimų.

Užtikrinant saugias ir sveikas ugdimosi sąlygas atitinkančias higienos normas ir taisykles didelį dėmesį skyrėme saugios, estetiškos ir integralios aplinkos kūrimui, nes mūsų darbe svarbiausia saugi aplinka- sveikas vaikas. Stengėmės užtikrinti viso darželio darbuotojų kokybišką darbą, kad sukurtų saugią, atitinkančią vaikų poreikius ir amžių aplinką kuri atitinka higienos normas bei ugdymo programų reikalavimus.

Vasaros laikotarpiu atliktas einamasis patalpų remontas. Darželio darbuotojų pastangomis perdažytos grupės patalpų grindys, virtuvės patalpos.

Rūpindamiesi vaikų sveikata bei skatindami pieno produktų vartojimą dalyvaujame paramos programoje „Pienas vaikams“.

Skatindami vaikus ir jų tėvelius saugoti aplinką ir mažinti taršą įsijungėme į ekologinį projektą „Mes rūšiuojam“.

Kartu su tėveliais organizavome parodas- „Rudenėli, labas“, „ Atkeliavo Velykos“.

Tėveliai aktyviai įsijungė į akciją -„ Keliam inkilėlį“.

Dalyvavome rajoniniame ikimokyklinių įstaigų renginyje „Atverkime vaikystės pasaką“.

Darželio bendruomenė puoselėjo ir formavo įstaigos kultūrą ir tradicijas, buvo sudarytos sąlygos vykdyti tradicines ir netradicines šventes.

Pedagogėms sudarytos sąlygos tobulinti įvairias kompetencijas ir kelti kvalifikaciją įstaigos lėšomis. Pastoviai ieškoma socialinių partnerių ir rėmėjų.

2012 metų pabaigoje parengta 2013 metų programa, veiklos planas.

---